
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

SOSTITUZIONE DI COMPONENTE DELLA COMMISSIONE LOCALE 
PER IL PAESAGGIO.      
 

 
 
L’anno duemiladiciassette addì dieci del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero 

nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

SOSTITUZIONE DI COMPONENTE DELLA COMMISSIONE LOCALE PER 
IL PAESAGGIO. 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la Legge Regionale 1 dicembre 2008 n. 32 “Provvedimenti urgenti di 
adeguamento al decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 (Codice dei beni culturali e del 
paesaggio)”; 
 
CONSIDERATO che la normativa suddetta prevede, per il rilascio delle autorizzazioni 
paesaggistiche di competenza comunale di cui all’ art. 3, 2° comma, il parere vincolante della 
Commissione locale per il paesaggio, istituita ai sensi dell’art. 4 della stessa legge regionale; 
 
CONSIDERATO che per l’istituzione della suddetta commissione è necessario disporre di 
apposito regolamento che ne disciplini modalità e funzionamento; 
  
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 23.12.2008 è stato 
approvato il regolamento di cui sopra; 
 
VISTO che il regolamento di cui sopra, all’art. 2, comma 1, prevede che: “La Commissione è 
composta di tre componenti nominati dalla Giunta Comunale previo vaglio dei capigruppo 
consiliari, secondo i criteri definiti all’art. 4 sopra citato e dalla D.G.R. 1 dicembre 2008 n. 34-
10229”; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 28.07.2014 è stata istituita 
la Commissione Locale per il Paesaggio ai sensi della suddetta Legge Regionale 1 dicembre 
2008 n. 32 “Provvedimenti urgenti di adeguamento al decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 
42 (Codice dei beni culturali e del paesaggio)”; 
  
VISTO che quali componenti della Commissione locale per il paesaggio l’Amministrazione ha 
individuato con la stessa Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28.07.2014 i seguenti 
professionisti che dispongono dei requisiti richiesti dalla Legge Regionale:  

- Dott. Maria Paolo TERZOLO; 
- Architetto Stefania AIMO BOOT; 
- Architetto Antonio PRENCIPE; 

 
CONSIDERATO che, in data 10.04.2017, l’Architetto Antonio Prencipe ha rassegnato le 
dimissioni dall’incarico, per impedimenti professionali sopraggiunti; 

 
VISTA la quantità di pratiche giacenti presso l’Ufficio Tecnico e le tempistiche imposte dalle 
normative vigenti in materia di rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche, di dover procedere 
senza indugio alla sostituzione del tecnico suddetto;  

 
DATO ATTO che come tecnico in sostituzione si è individuato l’Architetto Edoardo GIANOLI, 
con studio in Via Montello n. 45 – 10059 Susa (TO), che dispone dei requisiti richiesti dalla 
Legge Regionale; 

 
DATO ATTO  che il nominativo ed il curriculum del suddetto professionista è stato sottoposto 
all’esame dei capigruppo consiliari con conseguente parere favorevole; 

 



DATO ATTO  che il curriculum del suddetto professionista è allegato in copia alla presente 
deliberazione; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
 

1)-  DI NOMINARE componente della “Commissione locale per il paesaggio” in sostituzione 
dell’Architetto Antonio Prencipe, l’Architetto Edoardo GIANOLI, con studio in Via Montello n. 
45 – 10059 Susa (TO), che dispone dei requisiti richiesti dalla Legge Regionale; 
 
2)- DI DARE ATTO che come previsto dalla Legge Regionale n. 32 del 01.12.2008, art. 4, 
comma 6, la presente deliberazione di nomina e gli altri documenti di cui all’allegato “A” della 
D.G.R. 01.12.2008 n. 34-10229 saranno inviati alla Regione Piemonte. 
 
3)- DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa. 
 

 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 10/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MALANDRONE  Geom. Enrico 
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 

 

DELIBERA 
 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                

 
* * * * * * *  

 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/04/2017 (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Caselette , lì 20/04/2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al _______________, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì ______________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data       ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 18/08/2000 

n. 267 e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 10/04/2017 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


